
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Číslo oznámení : 2024/0393/IE (Ireland)

Kodex mediálních služeb a pravidla pro mediální služby –
poskytovatelé audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání
Datum přijetí : 10/07/2024
Ukončení odkladné lhůty : 11/10/2024 (closed)

Message

Zpráva 001

Zpráva od Komise - TRIS/(2024) 1866

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2024/0393/IE

Oznámení návrhu znění od členského státu

Notification – Notification – Notifzierung – Нотификация – Oznámení – Notifikation – Γνωστοποίηση – Notificación –
Teavitamine – Ilmoitus – Obavijest – Bejelentés – Notifica – Pranešimas – Paziņojums – Notifika – Kennisgeving –
Zawiadomienie – Notificação – Notificare – Oznámenie – Obvestilo – Anmälan – Fógra a thabhairt

Does not open the delays - N'ouvre pas de délai - Kein Fristbeginn - Не се предвижда период на прекъсване -
Nezahajuje prodlení - Fristerne indledes ikke - Καμμία έναρξη προθεσμίας - No abre el plazo - Viivituste perioodi ei avata -
Määräaika ei ala tästä - Ne otvara razdoblje kašnjenja - Nem nyitja meg a késéseket - Non fa decorrere la mora -
Atidėjimai nepradedami - Atlikšanas laikposms nesākas - Ma jiftaħx il-perijodi ta’ dewmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Nu deschide perioadele de stagnare - Nezačína oneskorenia - Ne uvaja zamud -
Inleder ingen frist - Ní osclaíonn sé na moilleanna

MSG: 20241866.CS

1. MSG 001 IND 2024 0393 IE CS 10-07-2024 IE NOTIF

2. Ireland

3A. National Standards Authority of Ireland
1 Swift Square
Northwood, Santry
Dublin 9. D09 A0E4
E-mail: EUDirective2015.1535@nsai.ie
Telephone: +353 1 807 3824

3B. Coimisiún na Meán
One Shelbourne Buildings
Shelbourne Road
Dublin 4
D04 NP20
Contact Person: Robert Crowley
Email: rcrowley@cnam.ie



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Telephone: +353 1 644 1200

4. 2024/0393/IE - SERV60 - Internetové služby

5. Kodex mediálních služeb a pravidla pro mediální služby – poskytovatelé audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání

6. Audiovizuální mediální služby na vyžádání, na něž se vztahuje směrnice 2010/13/EU ve znění směrnice (EU) 2018/1808

7.

8. Coimisiún na Meán navrhuje přijmout kodex mediálních služeb a pravidla pro mediální služby pro audiovizuální služby
na vyžádání (dále jen „kodex a pravidla pro mediální služby“). Tím se uvedou v účinnost příslušné články týkající se
audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání podle směrnice o audiovizuálních mediálních službách.

Oddíly 1 až 9 návrhu kodexu a pravidel pro mediální služby obsahují úvodní ustanovení. Tato ustanovení potvrzují, že
kodex a pravidla se vztahují pouze na poskytovatele audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání spadajících do
pravomoci státu, podrobně popisují příslušné regulační zásady vztahující se na kodex a pravidla a poskytují další
relevantní kontext týkající se předpisů. Zahrnuty jsou rovněž informace o rámci pro dodržování a prosazování kodexu
a pravidel.

Oddíl 10 návrhu kodexu a pravidel pro mediální služby se jmenuje „Škodlivý obsah“ a uvádí v účinnost článek 6 a čl. 6a
odst. 1 až 3 směrnice o audiovizuálních mediálních službách. Tento oddíl popisuje odpovědnost poskytovatelů
audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání, pokud jde o předcházení šíření škodlivého obsahu v rámci služeb, které
poskytují veřejnosti.

Oddíl 11 návrhu kodexu a pravidel pro mediální služby se jmenuje „Právo na kinematografické dílo“ a uvádí v účinnost
článek 8 směrnice o audiovizuálních mediálních službách. Tento oddíl stanoví, že poskytovatelé audiovizuálních
mediálních služeb na vyžádání nesmějí vysílat kinematografická díla mimo doby sjednané s nositeli práv.

Oddíl 12 návrhu kodexu a pravidel pro mediální služby se jmenuje „Audiovizuální obchodní sdělení“ a uvádí v účinnost
článek 9 směrnice o audiovizuálních mediálních službách. Tento oddíl stanoví požadavky poskytovatelů audiovizuálních
mediálních služeb na vyžádání s cílem zajistit, aby byly zájmy diváků chráněny před škodlivými obchodními sděleními.

Oddíl 13 návrhu kodexů a pravidel pro mediální služby se jmenuje „Sponzorství“ a uvádí v účinnost článek 10 směrnice o
audiovizuálních mediálních službách. Tento oddíl stanoví požadavky na omezení a transparentnost poskytovatelů
audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání, pokud jde o sponzorovaný obsah v jejich nabídce.

Oddíl 14 návrhu kodexu a pravidel pro mediální služby se jmenuje „Umístění produktu“ a uvádí v účinnost článek 11
směrnice o audiovizuálních mediálních službách. Tento oddíl podrobně popisuje regulace týkající se umístění produktu
pro poskytovatele audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání, včetně zákazu umísťování tabákových výrobků a
léčivých přípravků, jejichž výdej je vázán na lékařský předpis.

Oddíl 15 návrhu kodexu a pravidel pro mediální služby se zabývá povinnostmi poskytovatelů audiovizuálních mediálních
služeb na vyžádání, které se týkají přístupnosti jejich služeb, přičemž se uvádí v účinnost článek 7 směrnice
o audiovizuálních mediálních službách. Patří mezi ně skutečnost, že poskytovatelé audiovizuálních mediálních služeb na
vyžádání musí přijmout přiměřená opatření k zajištění toho, aby jejich pořady byly zpřístupněny osobám se zdravotním
postižením. Kodex a pravidla obsahují poslední oddíl s názvem „Pokyny“, v němž jsou uvedeny relevantní faktory, které je
třeba vzít v úvahu při určování vhodných přiměřených opatření, která mají být přijata s ohledem na oddíl 15. Jedná se
o nezávazné pokyny.



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

9. Klíčovou povinností Coimisiún na Meán podle zákona o vysílání z roku 2009 je vypracovat kodexy mediálních služeb
a pravidla pro mediální služby pro audiovizuální mediální služby na vyžádání a pro poskytovatele těchto služeb. Coimisiún
na Meán připravila návrh kodexu a pravidel v souladu se svými zákonnými povinnostmi vyplývajícími z vnitrostátního
práva, aby byly splněny povinnosti státu podle revidované směrnice o audiovizuálních mediálních službách.

Cílem návrhu kodexu a pravidel je zajistit, aby poskytovatelé audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání přijali
vhodná opatření na ochranu diváků před škodlivým obsahem, zajistili odpovědné používání obchodních sdělení a aby byla
přijata přiměřená opatření k zajištění toho, aby byly tyto služby přístupné i osobám se zdravotním postižením.

10. Odkazy na základní texty: 2020/0782/IRL

Základní texty byly předloženy v rámci předchozího oznámení:
2020/0782/IRL

11. Ne

12.

13. Ne

14. Ne

15. Ne

16.
Hledisko TBT: Ne

Hledisko SPS: Ne

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


